
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VĂN QUAN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Văn Quan, ngày        tháng 8 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt dự toán kinh phí thực hiện dự án: 

 Kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024 

 trên địa bàn huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĂN QUAN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ Luật Thống kê ngày 23/11/2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều 

và phụ lục danh mục chỉ tiêu thống kê quốc gia của Luật Thống kê ngày 

12/11/2021; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai năm 2013; Nghị định số 

148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị 

định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số Điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 136/TT-BTC ngày 22/12/2017 của Bộ Tài chính quy 

định lập, quản lý, sử dụng kinh phí chi hoạt động kinh tế đối với các nhiệm vụ chi 

về tài nguyên môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 27/2018/TT-BTNMT ngày 14/12/2018 của Bộ trưởng Bộ 

Tài nguyên và Môi trường quy định về thống kê, kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện 

trạng sử dụng đất; 

Căn cứ Thông tư số 13/2019/TT-BTNMT ngày 07/8/2019 của Bộ trưởng Bộ 

Tài nguyên và Môi trường ban hành quy định định mức kinh tế - kỹ thuật thống kê, 

kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất; 

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26/41/2024 của Bộ Kế hoạch và 

Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và mẫu 

hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 

167/TTr-TNMT ngày 15/7/2024; Báo cáo thẩm định số 593/BC-TCKH ngày 

06/8/2024 của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch. 



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự toán kinh phí thực hiện dự án: Kiểm kê đất đai, lập bản 

đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024 trên địa bàn huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn 

với các nội dung sau: 

1. Tên dự án: Kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024 

trên địa bàn huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn. 

2. Chủ đầu tư: UBND huyện Văn Quan. 

Đại diện chủ đầu tư: Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Văn Quan. 

3. Thời gian thực hiện: Năm 2024-2025. 

4. Phạm vi thực hiện dự án: Trên địa bàn huyện Văn Quan. 

5. Mục tiêu dự án: 

a) Việc kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất năm 2024 nhằm 

đánh giá thực trạng tình hình sử dụng đất đai của từng đơn vị hành chính các cấp 

xã, huyện để làm cơ sở đánh giá tình hình quản lý, sử dụng đất đai của các cấp 

trong 5 năm qua và đề xuất cơ chế, chính sách, biện pháp nhằm tăng cường quản lý 

nhà nước về đất đai, nâng cao hiệu quả sử dụng đất; đồng thời làm cơ sở cho việc 

lập điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021-2030 và là cơ sở 

quan trọng để xây dựng chiến lược phát triển kinh tế - xã của huyện Văn Quan. 

- Đánh giá đầy đủ hiện trạng sử dụng đất, biến động đất đai trong giai đoạn 

2020-2024. 

- Là cơ sở pháp lý quan trọng để thực hiện giao đất, cho thuê đất, chuyển 

mục đích sử dụng… Phục vụ cho mục tiêu phát triển kinh tế, xã hội, quốc phòng 

an ninh của địa phương. 

- Làm cơ sở để UBND huyện, UBND các xã, thị trấn cân đối giữa các khoản 

thu ngân sách từ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất, các loại thuế 

liên quan đến đất đai và các khoản chi cho việc bồi thường, hỗ trợ, tái định cư đến 

từng đơn vị hành chính cấp xã. 

b) Công tác tổ chức, thu thập, xử lý, tổng hợp, công bố và lưu trữ dữ liệu 

kiểm kê phải được thực hiện nghiêm túc. Kết quả kiểm kê đất đai, lập bản đồ hiện 

trạng sử dụng đất năm 2024 phải được thực hiện đầy đủ, chính xác, đúng thời gian; 

bảo đảm tính khách quan, trung thực, phản ánh thực tế sử dụng đất. 

6. Nội dung thực hiện dự án 

a) Thu thập các hồ sơ, tài liệu, bản đồ, số liệu liên quan đến biến động đất 

đai trong kỳ kiểm kê; hồ sơ kết quả kiểm kê đất đai kỳ trước và kết quả thống kê 

hàng năm trong kỳ kiểm kê; chuẩn bị bản đồ phục vụ cho điều tra kiểm kê. 

b) Điều tra, khoanh vẽ hoặc chỉnh lý các khoanh đất theo các chỉ tiêu kiểm 

kê để lập bản đồ kiểm kê đất đai; tính diện tích các khoanh đất và lập Bảng liệt kê 

danh sách các khoanh đất kiểm kê đất đai theo quy định. 



3 

 

c) Xử lý, tổng hợp số liệu và lập các biểu kiểm kê đất đai theo quy định cho 

từng đơn vị hành chính các cấp; xây dựng báo cáo thuyết minh hiện trạng sử dụng đất. 

d) Lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất các cấp; xây dựng báo cáo thuyết minh 

bản đồ hiện trạng sử dụng đất. 

Đđ) Phân tích, đánh giá hiện trạng sử dụng đất, tình hình biến động đất đai 

trong kỳ kiểm kê; đề xuất các giải pháp tăng cường về quản lý nâng cao hiệu quả 

sử dụng đất. 

e) Xây dựng báo cáo kết quả kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử 

dụng đất. 

g) Phê duyệt, in sao và ban hành kết quả kiểm kê đất đai, bản đồ hiện trạng 

sử dụng đất. 

7. Sản phẩm của dự án: 

a) Hồ sơ của cấp xã giao nộp gồm: 

- Bản đồ kiểm kê đất đai cấp xã file diện tích tạo vùng kết nối dữ liệu của 

bản đồ và Bảng liệt kê danh sách các khoanh đất thống kê, kiểm kê đất đai kèm 

theo (01 bộ số);  

- Bảng tổng hợp các trường hợp biến động trong kỳ kiểm kê do Chi nhánh 

Văn phòng Đăng ký đất đai gửi đến đã được Ủy ban nhân dân cấp xã rà soát thực 

tế, xác nhận (01 bộ giấy); 

- Biểu số liệu kiểm kê đất đai (01 bộ giấy và 01 bộ số - nếu có); 

- Bản đồ hiện trạng sử dụng đất và Báo cáo thuyết minh bản đồ hiện trạng sử 

dụng đất (01 bộ giấy và 01 bộ số khuôn dạng *.DGN; file diện tích tạo vùng); 

- Báo cáo kết quả kiểm kê đất đai (01 bộ giấy); 

b) Hồ sơ của cấp huyện gồm: 

- Bản đồ kiểm kê đất đai và Bảng liệt kê danh sách các khoanh đất thống kê, 

kiểm kê đất đai kèm theo (01 bộ số);  

- Biểu số liệu kiểm kê đất đai cấp xã (01 bộ giấy và 01 bộ số); 

- Bản đồ hiện trạng sử dụng đất cấp xã (01 bộ số); 

- Biểu số liệu kiểm kê đất đai cấp huyện (01 bộ giấy và 01 bộ số); 

- Bản đồ hiện trạng sử dụng đất cấp huyện và Báo cáo thuyết minh bản đồ 

hiện trạng sử dụng đất (01 bộ giấy và 01 bộ số); 

- Báo cáo kết quả kiểm kê đất đai cấp huyện (01 bộ giấy và 01 bộ số); 

- Báo cáo thuyết minh hiện trạng sử dụng đất (01 bộ giấy và 01 bộ số); 

8. Tổng kinh phí: Tổng kinh phí thực hiện dự án là 2.488.933.000 đồng. 

(Bằng chữ: Hai tỷ bốn trăm tám mươi tám triệu chín trăm ba mươi ba nghìn đồng). 

Đã bao gồm thuế VAT. Trong đó: 



4 

 

a) Chi phí trong đơn giá: 2.360.617.000 đồng; 

b) Chi phí ngoài đơn giá:    128.376.000 đồng. 

c) Nguồn vốn: Nguồn vốn ngân sách huyện và các nguồn vốn hợp pháp khác. 

Điều 2. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Văn Quan  có trách nhiệm 

triển khai các bước công việc theo các quy định hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: 

Tài nguyên và Môi trường, Tài chính - Kế hoạch huyện; Giám đốc Kho bạc Nhà 

nước huyện; Thủ trưởng các ngành có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, TN&MT. 

CHỦ TỊCH 

 
Hoàng Văn Thuận     

 


		2024-08-08T08:32:43+0700


		2024-08-08T08:32:43+0700


		2024-08-08T08:32:43+0700




